

24. august 2017/jjl

## **Andelsselskabet Liseleje Vandværk**

### **Referat af ordinær generalforsamling 2017**

Generalforsamlingen blev afholdt søndag d. 6. august 2017 kl. 10:00 på Le Papillon, Liselejevej 64.

### **Dagsorden**

Generalforsamlingen var indkaldt med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsen aflægger beretning om det forløbne år.
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
4. Budget for det kommende år fremlægges.
5. Fastsættelse af afgift for levering af vand, øvrige takster og gebyrer.
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt to suppleanter  
På valg til bestyrelsen er Jørgen Christoffersen, Jens Jørgen Lind, Peter Mikkelsen og Hans Jørgen Hansen. Alle opstiller til genvalg.
7. Valg af revisor, intern kritisk revisor og revisorsuppleant.
8. Forslag om yderligere revision af vedtægtssæt som besluttet på ordinær generalforsamling.
9. Behandling af indkomne forslag.  
En anmodning til bestyrelsen om at undersøge de tekniske og økonomiske muligheder for fjernaflæsning af egen vandmåler og forslag om, at en sådan mulighed bliver etableret, som fremsat i 2016 af Susanne Boldt, Gøgeurtvej 2, 3360 Liseleje.
9. Eventuelt

Følgende materiale skulle behandles på generalforsamlingen: Årsrapport for 2016, budget, forslag til nyt takstblad, forslag til revision af vedtægtssæt samt et indkommet forslag fra Susanne Boldt. Materialet var oplagt på vandværkets hjemmeside og lagt til eftersyn på vandværkets kontor samt fremsendt per almindelig brevpost til de andelshavere, der havde fremsat begæring herom.

## Referat

### 1. Valg af dirigent

Formanden Hans Jørgen Hansen bød velkommen og foreslog Thea Wulff Olesen fra bestyrelsen som dirigent, da der var afbud fra dirigenten fra de seneste generalforsamlinger. Thea blev valgt og konstaterede, at indkaldelse var sket rettidigt og i henhold til selskabets vedtægter.

63 stemmeberettigede andelshavere var repræsenteret på generalforsamlingen.

### 2. Bestyrelsen aflægger beretning om det forløbne år

Hans Jørgen Hansen fremlagde beretningen. Desuden gennemgik Frits Thaulow som formand for byggeudvalget aktuel projektstatus for den igangværende etablering af nyt vandværk.

#### *Bestyrelsens beretning*

Hans Jørgen Hansen oplyste, at der ikke har været uforudsete hændelser, og alle projekter har stort set kunnet gennemføres som planlagt. Regnskabet 2016 udviser et mindre underskud på 29.528,- kr., hvilket primært skyldes uforudsete udgifter i forbindelse med bygningen af det nye Vandværk. Vandværkets egenkapital udgør ca. 1,1 mio. hvoraf ca. 800.000,- kr. er likvid kapital. I årsrapporten er årets resultat angivet som "kr. 0". Dette skyldes, at vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv"-princip, hvilket kassereren vil uddybe i forbindelse med fremlæggelse af regnskabet under punkt 3.

#### *Opstart/Bygning af Nyt Vandværk*

På den ekstraordinære generalforsamling 8. maj 2016 blev det besluttet, at bestyrelsen skulle igangsætte projektering og bygning af nyt Vandværk. Bestyrelsens hensigt er at værket fornyes, uden at dette medfører prisstigninger for forbrugerne samtidig med fortsat fokus på høj vandkvalitet og forsyningssikkerhed.

Bestyrelsen har nedsat et udvalg, som arbejder med opførelsen af det nye vandværk. Det rådgivende ingeniørfirma Rambøll er byggerådgiver, og Bjarne Pedersen er arkitekt. Det tekniske anlæg leveres af Silhorko i totalentreprise, og bygningerne udføres af JF Stål i totalentreprise.

Projektet finansieres af et kommunegaranteret lån i KommuneKredit og af egenkapitalen. Formanden for Byggeudvalget Frits Thaulow gav en status på bygning på det nye vandværk som en afslutning på beretningen, jf. nedenstående.

#### *Øvrige projekter*

Udskiftningen af gamle vandmålere med nye Kamstrup målere blev afsluttet ved udgangen af maj måned 2016. Der er installeret i alt 1.457 nye elektroniske vandmålere. Det har givet besparelser i forhold til den tidligere manuelle aflæsning, og vi har samtidig større sikkerhed for, at aflæsningsresultaterne er korrekte.

Vi arbejder fortsat med udskiftning af hovedledninger. I sommeren 2016 skete der udskiftning på Strandvejen, Skippervej, Parkvej og Birketofte, og i løbet af efteråret 2016 fortsatte vi arbejdet på Carl Rasmussensvej og på Englærkevej. I indeværende år udskiftes hovedledningerne på Ole Jenssensvej, Strandvejen, og mindre sideveje ved Hagelundsvej: Vikingevej, Elinsvej, Digevænget og Hagelunds Sidevej. Desuden nedlægges gamle ledninger på William Bendixvej og Topvej.

Fordele ved systematisk at udskifte hovedledninger er, at vi får mindre tab af vand, og at forbrugerne slipper for uplanlagte afbrydelser af forsyningen. Vi kan igen for år 2016 glæde os over et lavt vandtab: kun 3,2 %. Det er langt under tærsklen på 10 % for ekstra afgift til Skat.

#### ***Effektivisering af administrationen***

Sidste år orienterede vi om, at bestyrelsen ville arbejde på effektivisering af administrationen. Vi har nu gennemført en løsning, som giver besparelser fremover. Vandværkets tidligere bogholder Lissi Olsen fratrådte sin stilling pr. den 30. juni 2016. Pr. 1. juli 2016 er administrationen omlagt således, at bogføring foretages af Nærrevision i Frederiksværk, og den øvrige administration af Halsnæs Forsyning.

Udover besparelser er det en forbedring for andelshaverne, at man kan komme i personlig kontakt med administrationen i Halsnæs Forsyning og få svar på spørgsmål i dagtimerne.

#### ***Ledningsregistrering og GPS opmåling***

Vi har i 2016 fået Rambøll til at opmåle og digitalisere tegningerne af vort ledningsnet. Oplysningerne er registreret i LER (Ledningsejer Registret). Der er stor aktivitet i vores område, med bygning af nye huse m.v. Tidligere skulle vi hver gang kopiere vores tegninger manuelt, og sende dem pr. post, eller indgå aftale med en graveaktør om påvisning på stedet. Nu kan graveaktører selv hente oplysningerne fra LER.

#### ***Afregning med forbrugerne***

Afregning med andelshaverne sker hvert år ved udsendelse af en årsopgørelse. Opgørelsen udsendes i slutningen af januar måned og indeholder en beregning af det forløbne års forbrug samt aconto betaling for det kommende år. Afregning med andelshaverne for året 2016 er sket via administrationen i Halsnæs Forsyning.

I forbindelse med udsendelsen af årsopgørelsen har vi desværre konstateret, at der har været vandbrud hos ca. 20 af andelshavere. Bestyrelsen opfordrer andelshavere, der har ældre vandrør, til at få set deres installationer efter, da det kan være en bekostelig affære at få et vandbrud.

#### ***Vandets kvalitet***

Vi lever fint op til myndighedernes krav om vandkvalitet, og vandværket følger et program, som er fastlagt af Dons Laboratorium i overensstemmelse med Miljøministeriets krav. I årets løb har der ikke været særlige overskridelser af grænseværdierne for de målte stoffer, og mange andelshavere har rost vores gode vand.

#### ***Hjemmesiden***

Oplysninger om Liseleje Vandværk kan findes på vandværkets hjemmeside. Vi er ved at få lavet en feature, der gør det muligt for andelshaverne at registrere sig med e-mailadresser. Når denne mulighed er etableret er det teknisk muligt at udsende indkaldelser mv. via e-mail.

### ***Kvalitetssikring***

Liseleje Vandværk har udpumpet 59.060 m<sup>3</sup>. vand i 2016. Det er en forøgelse på 4.256 m<sup>3</sup>. i forhold til året før. Alle vandværker, der udpumper mere en 17.000 m<sup>3</sup> vand om året, skal indføre systematisk kvalitetssikring på vandværket – et såkaldt ledelsessystem. Vi igangsatte i 2015 det nye Tethys system, som er systematisk kvalitetssikring på vandværket.

På det nye Vandværk vil styringen ske via Blue Control, der er et komplet styringssystem med indbygget ledelses- og kvalitetssystem, hvilket vi derfor overgår til. Blue Control kan betjenes via Internet over pc, smartphone eller tablet.

### ***Forestående opgaver og projekter***

- Færdigbygning af nyt vandværk og renovering af bygningerne på det gamle vandværk
- Udskiftning af hovedvandedninger.
- Nedlægning af gamle vandedninger.

### ***Afslutning***

Hans Jørgen Hansen afsluttede beretningen med at takke bestyrelsen for et godt og loyalt samarbejde igennem året der er gået. Vi har afholdt utallige møder om det nye Vandværk, hvor bestyrelsen har drøftet de forslag, som er kommet på bordet. Vi forventer, at vores nye vandværk bliver et af de bedste vandværker i landet.

Dirigenten takkede for beretningen men foreslog, at evt. spørgsmål ventede til efter gennemgangen af projektet for nyt vandværk, hvilket accepteredes af forsamlingen.

### ***Bygning af nyt Vandværk***

Frits Taulow indledte med, at byggeudvalget har arbejdet med en budgetmæssig beløbsramme på 8 mio. De forskellige arbejder er ikke afsluttet, men vi er nu så langt, at der er overblik over langt de fleste ting, og budgettet ser ud til at holde.

Forud er gået en lang proces med udbud og leverandørvalg. For bygningsdelen måtte vi i første omgang forkaste tilbuddene, og vi endte med en form for omvendt licitation, hvor prisen blev holdt fast på det niveau, der var budget til.

JF Stål fra Hundested vandt udbuddet på bygningsdelene, dvs. etablering af ny vandværksbygning, renovering af den gamle bygning og en ny mellembygning. Den nye vandværksbygning er etableret ved ombygning af den hidtidige hovedtank, tank 2. Betonlåget er skåret af, og den nye bygning er etableret med den gamle tank som fundament. Det har gjort det muligt at placere det nye værk lavt i terrænet.

JF Stål har udført et godt arbejde, og selve byggeriet er forløbet hurtigt. 31. marts var der rejsegilde, derefter blev der lagt klinker. Og JF Stål er nu i gang med at lukke bygningen af. Bygningen skal være lufttæt for at sikre mod forurening udefra.

Vandværksteknikken bliver leveret af Silhorko, der vandt dette udbud. Filtre og pumper mv. kom på plads, da klinkerne var lagt. Den 21. juni blev de to nye store tanke leveret og kørt på plads. Transporten

og placeringen i bygningen var et krævende arbejde, der blev udført med millimeternøjagtighed. Frits henviste til hjemmesiden for billeder af arbejdet.

Der er pt. etableret en midlertidig sammenkobling mellem det gamle vandværk og de nye tanke. Driften varetages fortsat på det gamle vandværk, men de nye tanke udnyttes som reservoir. For at sikre mod forurening sker der en UV-behandling af det vand, der flyder mellem de to anlæg.

Montagearbejdet fortsætter de kommende uger. I slutningen af måneden vil der foregå en opkobling af det ny vandværk med filtre osv. Om ca. 1 måned til 1½ vil der ske en kort afbrydelse af vandforsyningen. Det vil blive annonceret, og arbejdet vil ske om natten. Produktionen kan dog ikke uden videre flyttes, når det nye vandværk er færdigt. Der skal først opbygges den rigtige biologi i de nye filtre. Vandet føres derfor i en periode fra det nye vandværk via det gamle vandværk, inden det pumpes ud til forbrugerne. Først når de nye filtre er indkørt, tager det nye vandværk endelig over. Derefter kan det gamle udstyr fjernes fra den gamle vandværksbygning og renoveringen af denne bygning påbegyndes.

Der vil også ske fornyelser ved borerne ude i plantagen. Alle borer renoveres, og rørføringen mellem borerne ændres. Naturstyrelsen har givet tilladelse til det gravearbejde, dette kræver. I forbindelse med renoveringen udskiftes de gamle pumper til frekvensstyrede pumper, hvilket giver lavere energiforbrug. Der renoveres en boring ad gangen, så der hele tiden er tilstrækkelig kapacitet.

Hans Jørgen Hansen supplerede med oplysning om, at det havde været overvejet, om man kunne låne vand fra Halsnæs Forsyning for at forbedre forsyningssikkerhed under arbejdet med omkoblinger. Dette skulle i givet fald ske med vand leveret fra Evetofte. Men da vi ved, at man i Evetofte har døjet med forhøjede kimtal, har bestyrelsen valgt at undgå risikoen for forurening af ledningsnettet.

### ***Spørgsmål til beretningen***

Derefter åbnede dirigenten for spørgsmål til beretningen.

Hans Buur spurgte til ”besparelsen på administrationsudgifter”. Udgifterne synes jo fordoblet? Hans Jørgen Hansen henviste til ekstraordinære omkostninger ved skiftet, herunder med afslutningen af Lissis kontrakt, men oplyste at besparelserne vil kunne mærkes fra 2018 og fremefter.

Der blev spurgt til information på hjemmesiden. Det ville være fint, hvis der kommer noget, der gør det muligt at følge byggeriet. Frits Taulow oplyste, at der havde været en udfordring med at håndtere billeder på hjemmesiden, men den facilitet er nu etableret. Frits henviste til en ny billedserie på hjemmesiden, hvor man kan se den nye bygning under opførelse.

Dirigenten konstaterede herefter, at beretningen blev taget til efterretning.

### **3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse**

Kasserer Jørgen Christoffersen fremlagde regnskabet.

Jørgen Christoffersen indledte med at forklare, at vi er tvunget til at anvende et nyt regnskabsprincip. Der er et lovkrav om at et vandværk skal ”hvile i sig selv”. Over- og underskud må ikke længere findes. I

praksis er det naturligvis ikke muligt at undgå, men det skal nu hedde ”over- og underdækning”. I budgettallene er hidtidig praksis fastholdt.

Jørgen Christoffersen gennemgik herefter nogle af regnskabet's hovedtal:

- Nettoomsætning tilsyneladende steget med et par hundrede tusinde, men når der korrigeres for over- og underdækning passer tallene.
- Formandens honorar: Honoraret er væsentligt lavere, end hvad der er sædvane for tilsvarende vandværker.
- Personaleomkostninger: Det har været et ekstraordinært år med fratrædelse. Fremover bliver posten løn- og pensionsomkostninger nul.
- Administrationsomkostninger: Selve omlægningen har været dyr. For 2016 dækker omkostningerne bl.a. konsulentassistance fra Rambøll og ekstra betaling til Halsnæs Forsyning. Fremover bliver det ca. 100.000 kr. til Halsnæs Forsyning for administrationen. Regnskab og bogføring fra Nærrevision koster ca. 50.000 kr.
- Finansielle indtægter: Fremover vil der ingen være.

Årets resultat fremgår af ”over- og underdækning”, hvor man skal vænne sig til, at et positivt tal er et underskud.

#### ***Spørgsmål til regnskabet***

Torsten Schlichtkrull spurgte til budgettal for regnskabsåret (2016) til sammenligning. Jørgen Christoffersen var enig i, at det var hensigtsmæssigt at medtage budgettallene, og ønsket tages ad notam fremover, men for 2016 har den nye opstilling betydet, at de enkelte poster ikke ville kunne sammenlignes direkte.

Hans Buur konstaterede, at Hans Jørgen Hansens forklaring om større administrationsomkostninger pga. Lissis kontrakt ikke holdt. Thea Wulff Olesen kommenterede dette og forklarede at summen af personaleomkostninger og øvrige administrationsomkostninger, som i 2015 var ca. 373.000 kr., har været højere i 2016 pga. omlægningen, med derefter vil falde til ca. 330.000 kr. For Thea er det væsentlige dog, at vi er gået fra en situation hvor vi var afhængig af én person, der kunne få forfald ved sygdom, til at få leveret bogholderi og delvis administration som en service udefra af et selskab, der kan udskiftes såfremt ydelsen ikke er tilfredsstillende.

Leif Boss-Henrichsen roste bestyrelsen, og mente, at de gode resultater måtte skyldes Theas heldige indflydelse. Leif Boss-Henrichsen gentog flere gange under mødet sin ros.

Regnskabet blev herefter godkendt.

#### **4. Budgetter for det kommende år fremlægges**

Jørgen Christoffersen præsenterede bestyrelsens budgetforslag.

Jørgen Christoffersen forklarede, at kolonnen ”forventet regnskab” for 2017 bl.a. viser resultatet af, at administrationsomkostningerne for 2017 forventes at blive ca. 50 tusind højere end oprindeligt budgetteret. Der vil desuden ske nogle afskrivninger, som vi ikke tidligere har haft i regnskab og budget.

Fremadrettet er tallene stort set fastholdt på nuværende niveau. Jørgen Christoffersen understregede, at budgetlægning er et gæt på fremtiden, og før projektet med det nye vandværk er endeligt afsluttet kender vi ikke hele grundlaget. Mht. det lovgivningsmæssige krav, om at vandværket ikke må have en reservekapital, så har vi en intention om at opfylde dette krav, bl.a. anvendes en del af kapitalen til byggeri af det nye vandværk.

Jørgen Christoffersen takkede intern revisor Jørgen Schwartz for gennemgang af regnskabet.

### **Drøftelse**

Hans Buur spurgte til budget for udskiftning af vandmålere? De ny målere forventes at have en levetid på måske 16 år, men det er usikkert. Hans Jørgen Hansen oplyste, at udskiftninger forventes at påvirke budgettet fra 2023-24 og frem. Mogens Nielsen spurgte, hvornår de første elektroniske målere blev installeret? Det blev de for ca. 5 år siden.

Leif Boss-Henrichsen foreslog at en del af reservekapitalen blev anvendt til ledningsudskiftning fremfor at blive udbetalt til andelshaverne. Hans Jørgen Hansen oplyste at ledningsudskiftning er medtaget i budgettet for de kommende år, men at man vil overveje at øge budgettet, bl.a. når hovedledningen gennem Liselejevæj skal udskiftes, hvilket forventes at koste mere end 1 mio. kr.

Budgettet blev herefter godkendt som fremsat.

## **5. Fastsættelse af afgift for levering af vand**

Hans Jørgen Hansen præsenterede et forslag til takstblad for 2018, hvor forbrugstaksterne var uændrede, men hvor en række andre takster var justeret for at følge prisudviklingen. Nogle takster har været for lave i forhold til de faktiske omkostninger:

- Indskuddet øges fra 7.000 kr. til 10.000 kr.
- Ekspeditionsgebyr øges fra 80 kr. til 300 kr.
- Ulovlig havevanding øges fra 500 til 1.000 kr.
- Lukke- hhv. genåbningsgebyr øges fra 600 kr. til 1.000 kr.
- Ekstra måleraflægning med ”optisk øje” øges fra 300 kr. til 1.000 kr.
- Miljøafgift stiger fra 6,25 til 6,37 kr./m<sup>3</sup>

Frits Taulow forklarede det såkaldte ”optiske øje”: Det gør det muligt at aflæse den log, der ligger i de elektroniske målere. Hvis der er et ekstraordinært forbrug – herunder vandbrud – vil tidspunkt mv. kunne ses af de detaljerede måletal, der ligger i måleren. En sådan aflæsning kan man bestille. Men det kræver at Frank Hansen besøger måleren med et særligt aflæsningsudstyr.

Leif Boss-Henrichsen spurgte hvor mange gebyrer for ”ulovlig havevanding” der rent faktisk er opkrævet? Hans Jørgen Hansen svarede: 0! Når det gælder åbne- og lukkegebyr har det været ca. 20 stk.

Taksterne blev herefter vedtaget.

## 6. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt to suppleanter

De afgående bestyrelsesmedlemmer var Jørgen Christoffersen, Jens Jørgen Lind, Peter Mikkelsen og Hans Jørgen Hansen, der alle var villige til genvalg. Der var ikke andre kandidater. Bestyrelsesmedlemmerne blev genvalgt ved akklamation.

Som suppleanter foreslog bestyrelsen genvalg af Steen Toft Borner og Kim Wessel-Tolvig, der ligeledes blev valgt uden afstemning.

## 7. Valg af revisor, intern kritisk revisor og revisorsuppleant.

Beyerholm blev genvalgt som revisor.

Jørgen Schwartz og Ove E. Engholm blev ligeledes genvalgt som henholdsvis intern kritisk revisor og revisorsuppleant.

## 8. Forslag om yderligere revision af vedtægtssæt som besluttet på ordinær generalforsamling

Næstformand Thea Wulff Olesen præsenterede det reviderede forslag til vedtægtssæt.

Nye vedtægter blev vedtaget sidste år. I forlængelse heraf modtog vi gode forslag til yderligere forbedringer fra Jan Heisterberg-Andersen og Torsten Schlichtkrull. Disse forslag er indarbejdet i det nu fremlagte forslag.

Vi er ved at få lavet en feature, der gør det muligt for andelshaverne at registrere sig med e-mailadresser. Dette forventes klar inden for ca. 3 uger. Når denne mulighed er etableret er det teknisk muligt at udsende indkaldelser mv. via e-mail. Der er dog behov for en tilpasning af vedtægternes § 3 og § 8 i den forbindelse. Indkaldelser vil herefter ske pr. e-mail og via hjemmesiden og annoncering i lokalavis. Det vil dog være muligt at begære brevpост.

Thea Wulff Olesen gennemgik kort en række mindre ændringer: Generalforsamlinger afholdes fortrinsvis 2nd søndag i august; der gives længere frist til forslagsstillere; regnskab ændres til årsrapport; referat af generalforsamling efter 6 uger; samt en specifikation af, hvordan man møder med fuldmagt.

En særlig ændring gælder bestyrelsens mulighed for at forpligte andelsselskabet ud over selskabets formue. Hidtil har dette ikke været muligt uden vedtagelse på generalforsamling. Men da lovgivningen nu medfører, at vandværker ikke må have en reservekapital, er det nødvendigt at åbne mulighed for, at bestyrelsen i særlige tilfælde hurtigt kan disponere. Det gælder dog kun for beløb op til 10 % af det samlede budget for året og kun under særlige omstændigheder, som nu er beskrevet i § 13.

For vedtagelse af vedtægtsændringer kræves 2/3 flertal både blandt de fremmødte og af alle medlemmer. Det sidste er af indlysende grunde umuligt (vi er 63 ud af over 1400 medlemmer). Vedtagelse kræver derfor en ekstraordinær generalforsamling, der skal indkaldes inden for 14 dage.

### ***Droftelse***

Leif Boss-Henrichsen spurgte, hvor man fremover ville håndtere udsendelse af referat til de andelshavere, der ikke har en computer? Thea Wulff Olesen oplyste hertil at vi ikke tidligere har udsendt referater, men at referater offentliggøres på hjemmesiden. Det blev foreslået, at man måske kunne få referatet udleveret ved henvendelse til administrationen, hvilket bestyrelsen fandt var en god idé, og referater vil derfor blive fremlagt på selskabets kontor udover at blive oplagt på hjemmesiden.

Det blev foreslået, at den ekstraordinære generalforsamling kunne afholdes samtidig med den kommende ordinære generalforsamling. Thea Wulff Olesen forklarede imidlertid, at vedtægterne kræver, at den ekstraordinære generalforsamling indkaldes inden 14 dage efter den generalforsamling, hvor der ikke har været tilstrækkeligt fremmøde til vedtagelse. Når vedtægtsændringerne som forventet er vedtaget, og andelshaverne har haft mulighed for at tilmelde sig med e-mailadresse, så kan udsendelser pr. post spares væk. Men vi undgår altså ikke en sidste udsendelse af indkaldelser til alle, herunder med vejledning i hvordan man tilmelder sig med e-mailadresse.

Berit Evald Jendal foreslog, at Halsnæs Forsyning kunne klare administrationen og udsendelse af indkaldelser mv. via e-boks – så kunne man undgå behovet for at registrere e-mailadresser. Bestyrelsen oplyste, at dette har været undersøgt, men det er ikke praktisk muligt for et privat vandværk.

Claus Bech Hansen gjorde opmærksom på, at man ved tilmelding skal acceptere udsendelse af materiale. Det er ikke tilstrækkeligt at det står i vedtægterne. Thea Wulff Olesen takkede for input.

Der var ikke indsigelser mod forslaget, og Thea Wulff Olesen kunne som dirigent konstatere at vedtægtsforslaget nu er vedtaget, men skal genfremsættes og vedtages på ny ved ekstraordinær generalforsamling for at blive gældende.

## **9. Behandling af indkomne forslag**

Der var ikke nye forslag, men fra den foregående generalforsamling var der et forslag om adgang til at følge vandforbrug. Susanne Boldt, Gøgeurtvej 2 havde foreslået: ”En anmodning til bestyrelsen om at undersøge de tekniske og økonomiske muligheder for fjernaflæsning af egen vandmåler og forslag om at en sådan mulighed blev etableret.” Den primære baggrund var et ønske om at kunne opdage evt. læk og vandspild, når man ikke er i huset.

Hans Jørgen Hansen oplyste, at bestyrelsen har arbejdet med at undersøge mulighederne. Der er flere tekniske muligheder, men den mest oplagte mulighed synes at ligge i et samarbejde med et el-selskab. Hans Jørgen har talt med Morten Dueholm fra el-selskabet Radius, tidligere Dong, som har oplyst, at der i efteråret 2018 er planer om at opsætte nye Kamstrup elmålere i vores område. Disse elmålere vil kunne aflæses via internet og elmålerne kan kommunikere med andre målere. Disse nye tekniske muligheder, åbner mulighed for et samarbejde. Der vil blive udarbejdet et forslag om et forsøgsprojekt. Hans Jørgen Hansen anbefalede på vegne af bestyrelsen, at yderligere behandling af spørgsmålet om online aflæsning blev udskudt til disse muligheder er afklaret.

Susanne Boldt trak som følge af de nye oplysninger forslaget tilbage.

## 9. Eventuelt

Torsten Schlichtkrull kommenterede bestyrelsens anbefaling af, at andelshaverne fik deres installationer gået efter, og spurgte til, hvordan man kunne foretage eftersyn af stikledninger? Torsten foreslog, at hjemmesiden blev udnyttet til at give information om, hvornår man overgik fra jern til plast, og hvordan man i det hele taget som andelshaver kan sikre sig mod vandbrud.

Hans Jørgen Hansen oplyste, at det vil bestyrelsen gerne gøre.

Derefter afsluttede Thea Wulff Olesen generalforsamlingen og takkede for godt fremmøde.

Hans Jørgen Hansen takkede dirigenten for god mødeledelse og tilbød på vegne af vandværket de tilstedeværende en forfriskning i form af en øl eller vand.

Referent og medlem af  
bestyrelsen

  
Jens Jørgen Lind

Dirigent

  
Thea Wulff Olesen

Formand for bestyrelsen

  
Hans Jørgen Hansen